平成２２年６月３０日

各 位

明治安田損害保険株式会社

資本準備金の額の減少に関するお知らせ

当社は、機動的な配当政策を目的として、資本準備金の額の減少を行なうことといたしました。平成

22 年 8 月 26 日開催予定の臨時株主総会に付議いたすこととしておりますので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．資本準備金の額の減少について

機動的な配当政策を目的として、会社法第４４８条第１項の規定に基づき、資本準備金を減額し、

同額をその他資本剰余金に振り替えます。

（１）減少する準備金の額

資本準備金 8,730,019,200 円

（２）増加する剰余金の額

その他資本剰余金 8,730,019,200 円

（３）準備金の額の減少がその効力を生じる日

平成 22 年 8 月 26 日（予定）

２．資本準備金の額の減少の日程

（１）取締役会決議                平成 22 年 6 月 25 日

（２）保険契約者その他の債権者異議申述公告    平成 22 年 6 月 30 日

（３）上記異議申述 終期日            平成 22 年 8 月 20 日

（４）株主総会決議                平成 22 年 8 月 26 日（予定）

以 上